GABINETE DO VEREADOR

—wwam da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº:55%28/2025 sa

Excelentíssimo senhor
35

Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos oa o as/s4" CSE

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG &Rlm_, &g&m e

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

IMPLEMENTAÇÃO DO PROFISSIONAL PARA ATENDIMENTO NA ÁREA

DO SERVIÇO SOCIAL NO PRONTO ATENDIMENTO

Justificativa

Por se tratar de um pronto atendimento onde há uma grande rotatividade de pacientes,

acompanhantes e familiares, existem as mais diversas demandas possíveis, como por

exemplo, violência contra mulheres, idosos, pacientes sem acompanhantes e óbitos,

quando constado o óbito muitas famílias se encaixam nos critérios de concessão do

auxílio funeral.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025